ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2595/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 16 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp kinh phí

thực hiện công tác an sinh xã hội, từ thiện nhân đạo trên địa bàn

thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 759/TTr-SNV ngày 05/12/2024 của Giám đốc

Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 08 cá nhân đã có thành tích đóng góp kinh

phí thực hiện công tác an sinh xã hội, từ thiện nhân đạo trên địa bàn thành phố

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long năm 2024 (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi cá nhân là 01 biểu tượng

tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa phương.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch

UBND thành phố Vĩnh Long và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PCT phụ trách VHXH;

- PVP phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp kinh phí

thực hiện công tác an sinh xã hội, từ thiện nhân đạo trên địa bàn

thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long năm 2024

 (Kèm theo Quyết định số 2595/QĐ-UBND ngày 16/12/2024

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Bà Trịnh Thị Thu Ánh, Phó Chủ tịch Hội Đông y phường Tân Ngãi

thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp và vận động tổng số tiền

203.800.000 đồng để hốt thuốc nam, tặng quà trên địa bàn thành phố Vĩnh Long);

2. Bà Lê Thị Minh Lộc, Chủ tịch Hội Đông Y thành phố Vĩnh Long, tỉnh

Vĩnh Long (Vận động mạnh thường quân phát quà nhân dịp mừng Đảng mừng

Xuân trên địa bàn thành phố Vĩnh Long với tổng giá trị 285.000.000 đồng);

3. Ông Phan Minh Phụng, Pháp danh Thượng Tọa Thích Giác Hạnh - Trụ

trì Tịnh Xá Ngọc Tân, Số 136/1 Phạm Hùng, Phường 9, thành phố Vĩnh Long,

tỉnh Vĩnh Long (Hỗ trợ quà và xe lăn cho Nạn nhân Da cam, Người khuyết tật,

người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn thành phố Vĩnh Long. Tổng trị

giá 473.500.000 đồng);

4. Ông Phạm Thành Giới, Pháp danh Hòa thượng Thích Giác Giới - Trụ trì

Chùa Viên Giác, Số 50/5 Trần Phú phường 4 thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh

Long (Hỗ trợ quà cho Người khuyết tật, nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn trên địa bàn thành phố Vĩnh Long. Tổng trị giá 210.000.000

đồng);

5. Ông Phạm Bá Thành, Pháp danh Đại Đức Thích Minh Viên - Trụ trì

Tịnh Xá Ngọc Viên, Số 14/20/2, Xóm Chài, phường 2 thành phố Vĩnh Long, tỉnh

Vĩnh Long (Hỗ trợ quà cho Nạn nhân da cam, Người khuyết tật, nghèo, cận

nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân các ngày Tết, Lễ Vu lan, Rằm

trên địa bàn thành phố Vĩnh Long. Tổng trị giá 265.000.000 đồng);

6. Ông Nguyễn Tấn Phát, Pháp danh Thượng Tọa Thích Thiện Phát - Trụ

trì Chùa Long Thạnh, Số 142, Khóm Mỹ Thuận, phường Tân Hội, thành phố

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Trợ giúp cho Hội Nạn nhân chất độc Dacam/Dioxin,

Người khuyết tật và Bảo trợ xã hội trên địa bàn thành phố Vĩnh Long với Tổng trị

giá 270.000.000 đồng);

7. Bà Nguyễn Thu Dung, Số 159/28, Khóm 4, Phường 4, thành phố Vĩnh

Long, tỉnh Vĩnh Long (Hỗ trợ Tiếp sức đến trường, quà 01/6 cho các em khuyết

3

tật, mồ côi, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có tinh thần vượt khó trong

học tập; cùng Hội Nạn nhân chất độc Dacam/Dioxin, Người khuyết tật và Bảo trợ

xã hội thành phố Vĩnh Long tổ chức đoàn bác sĩ thiện nguyện Nhi Đồng 1và bệnh

viện Nguyễn Tri Phương Thành phố Hồ Chí Minh khám bệnh, phát thuốc, tặng

quà cho 200 trẻ em và 100 Người cao tuổi trên địa bàn thành phố Vĩnh Long.

Tổng trị giá 227.500.000 đồng);

8. Bà Đào Ngọc Như, Số 54/9C, đường Mậu Thân, Phường 3, thành phố

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Hỗ trợ an sinh xã hội trên địa bàn thành phố Vĩnh

Long với Tổng trị giá 210.500.000 đồng)./.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-16T15:41:27+0700